Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.110 l.47-l.53

Theodebertus et Theodoricus, filii Childeberti, cum avia sua Brunichilde in regnum gloriosi regis Gunthchramni in Burgundiam directi : Theodericus cum Chlothario patruale suo pugnam iniit, eumque cum exercitu suo fugavit : inde Theodericus consilio matris suae Brunichildis, cum Theodeberto fratre pugnam miscuit.

Liber Historiae Francorum c.37

Eo tempore Childebertus rex Auster habebat filios duos, seniore ex concubina nomine Theudeberto, iuniorem vero ex regina nomine Theudericum ; ipsumque cum avia sua Brunchilde in Burgundiam in regno Guntramni regis magni direxit. [Eo tempore mortuus est Childebertus rex iunior regnavitque annis 20. Theudebertus, filius eius, in regnum patris sui in Auster statutus est, Theudericus vero in Burgundia. (in Fassung B)] ... Theudericus itaque rex Burgundiae erat pulcher et strenuus et calidus nimis. Per consilium aviae suae Brunchilde hoste maximo ex Burgundia congregans, contra Chlotharium, patruelem suum, dirigens, Chlotharius haec audiens, commoto Francorum exercitu, contra eum festinus perrexit. ...

Chronicarum quae dicuntur Fredegarii libri quattuor IV c.16

Quarto anno, post Childebertus regnum Guntramni acciperat, defunctus est ;
regnumque eius filii sui Teudebertus et Teudericus adsumunt. Teudebertus sortitus
est Auster, sedem habens Mettensem ; Teudericus accipit regnum Gunthramni in
Burgundia, sedem habens Aurilianes.

28 S.Etherius

6.14 – “Sanctus Etherius Viennensis episcopus, Eraclio Romanis imperante
et Francis Clotario : quo vivo, ecclesia Romae beatae Mariae Virginis Rotunda
consecrata est, quam Foca imperator Bonefacio episcopo concessit ; quo anno
**Persae Jherosolymis sancta loca prophanantes, etiam crucem Christi inde
aufferunt**, quo anno **Anastasius monachus** apud **Persas martyrium** suscepit **cum
aliis LXX** ; positus est in ecclesia Sancti Georgii.”

6月14日——ヴィエンヌ司教聖エテリウス。エラクリウスがローマ人たち
を(皇帝として)続べ、クロタールがフランク人たちを(治めて)。彼のときに、
ローマの聖処女マリア教会がロトゥンダ(パンテオン)を聖別した。これを
皇帝フォカスが司教ボニファキウスに認めていた。この年、ペルシア人がイ
エルサレムの聖所を辱め、さらにキリストの十字架をそこから奪い去った。
この年、修道士アナスタシウスがペルシアで他の70名とともに殉教した。彼
は聖ゲオルギウスの教会に置かれた②。

- ・皇帝イラクリオス(610-641)
- ・クロタール：ネウストリア分国王クロタール2世(†629)；613年統一王
- ・ローマのパンテオンは、教皇ボニファキウス4世(608-615)が、皇帝フォカスの許可のもとでキリスト教の聖堂とし、609年に聖別した
- ・アナスタシウス：聖アナスタシオス(ペルシアの人)(†628)。殉教者。ササン朝ペルシアの軍人で、ホスロー2世(591-628)のエルサレム遠征に参

加したおりに、キリスト教へ改宗し、修道生活へ入る。ペルシアの軍人たちの間に宣教したが、捕らえられる。拷問に耐え、最後まで信仰を貫き、約70人のキリスト教徒とともに絞首刑にされた(628.1.22)。死後その遺体はBethsaloeなる地の聖セルギウス修道院に置かれた。なおBethsaloe所在聖セルギウス修道院に関しては『ペルシアの人、殉教者、聖アナスタシオスの事蹟』（後出）でしか知られず、不詳である。Elizabeth Key Fowden, *The Barbarian Plain : Saint Sergius between Rome and Iran*, University of California Press, 1999, p.121 n.115

Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.112 l.58-Sp.113 l.3

Aeunni murum longum irrupentes, et moenia Constantinopolis accedentes, cum Heraclio imperatore mutuo in muro stante colloquuntur, acceptoque ab eo pretio pacis ad tempus recedunt. Aetherius Viennensis, vir in omnibus eximius, praeclarus habetur. Chlotharius rex Saxonum terram vastavit

Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.112 l.21-l.27

Phocas rogante alio Bonifacio Romano pontifice, in veteri fano quod Pantheon vocabatur, ablatis idololatriae sordibus ecclesiam Beatae semper Virginis Mariae et omnium martyrum dedicari iussit, ut ubi quondam non deorum, sed daemoniorum cultus agebatur, ibi deinceps omnium fieret memoria sanctorum.

Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.112 l.29-l.50

Persae adversus rempublicam gravissima bella gerentes, multas Romanorum provincias, et ipsam **Hierosolyam** capiunt : ac destruentes ecclesias, **sancta** quoque **loca profanantes, etiam** vexillum Dominicae **crucis auferunt**.

Heraclius imperator, annis viginti sex. **Anastasius Persa monachus**, nobile pro Christo martyrium patitur : qui natus in Perside a patre puer magicas artes didicit : sed ubi a captivis Christianis nomen Christi accepit, in eo mox animo conversus, relicta Perside Chalcedoniam Hierapolimque, Christum quaerens, ac deinde Hierosolyam petiit ubi accepit baptismatis gratiam. Quarto ab eadem milliaro monasterium abbatis Anastasii introivit, ubi septem annis regulariter

vivens, dum Caesaream Palaestinae orationis gratia venisset, captus a Persis, et multa diu verbera inter carceres et vincula Marcebana iudice perpressus, tandem in Persidem mittitur ad regem eorum Chosroam : a quo tertio per intervalla temporis verberatus, ad extremum una suspensus manu per tres horas, sic decollatus **cum aliis septuaginta, martyrium** complevit.

Acta S.Anastasio Persae Martyris (ex veteribus Latinis Mss.), in : Acta Sanctorum, Januarii t.2(Jan.22), 1643 ; auch in : Acta Sanctorum, Januarii t.3(Jan.22), Paris 1863

C.VI Martyrium S. Anastasio et Sociorum. sepultura, p.431(1863年版 p.44)

33 ... Qui venientes iusserunt eos educi foras praedium Bethsaloe, in quibus B. Anastasium cum aliis circiter septuaginta viris iuxta ripam fluminis interfecerunt. ...

35 ... Accipiens igitur corpus Martyris et inuoluens linteaminibus pretiosis, quae dederant filii Ihesdin, deducens sepeliuit in monasterio sancti Martyris Sergii, milliario(1863年版ではmiliario) vno distante a praefato castro. Finitum est autem certamen et cursus, et in Christo confessio, victoriosissimi Martyris Anastasio vicesima et secunda die mensis Ianuarii, indictione prima, anno septimo decimo imperii (piissimi [1863年 版]) Heraclii, et quinto decimo anno Constantini eius filii.